
Národní institut pro další vzdělávání

pořádá ve spolupráci:

 s MŠMT ČR
Národním ústavem pro vzdělávání (divizí VÚP)

Filmovou a televizní fakultou AMU v Praze
Střediskem amatérské kultury Impuls Hradec Králové

Západočeskou univerzitou v Plzni
a kinem Světozor 

kulatý stůl

FILMOVÁ A AUDIOVIZUÁLNÍ VÝCHOVA 
NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH A GYMNÁZIÍCH

Termín: 14. prosince 2011 od 10.00 hodin
Místo konání: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

– velký zrcadlový sál (Karmelitská 7, Praha 1)

Kulatý stůl je určen ředitelům a pedagogům ZŠ a gymnázií, studentům a zástupcům 
pedagogických fakult, odborných a profesních asociací ve vzdělávání, organizátorům 
letních filmových škol a další odborné veřejnosti.

Nabídne metodiku přípravy učitelů na výuku, praktické ukázky různých přístupů 
k filmové a audiovizuální výchově, představí nabídku vzdělávacích programů pro 
učitele a studenty, přehled filmových soutěží pro děti a mládež a diskuzi k přesahům 
filmové a výtvarné výchovy.

Účast na kulatém stole je ZDARMA.

Pro přihlášení pište na e-mail keclikova@nidv.cz, nebo volejte na tel. 222 122 262, 
775 571 667. 
Přihlásit se můžete také elektronicky přes www.nidv.cz (Programová nabídka – Přihlášení 
do vzdělávacího programu – Vzdělávací oblast: 03 Základní vzdělávání (nebo 04 Střední vzdělávání) 
– Vaše spádové krajské město – období: 2. pololetí 2011).

Aktuální informace na http://nidv.cz/cs/priority

http://nidv.cz/cs/priority
http://www.nidv.cz/
mailto:keclikova@nidv.cz
http://hugo.nidv.cz/smsp/Loga/Archiv/M%C5%A0MT/msmt.bmp


Kulatý stůl

Filmová a audiovizuální výchova 
na základních školách a gymnáziích

14. prosince 2011 od 10.00 hodin, Zrcadlový sál MŠMT

Program

9.15 – 9.45 Prezence účastníků 

10.00 – 11.30 Zahájení 

První část odborného programu
Filmová/Audiovizuální výchova jako nový obor ve všeobecném 
vzdělávání 
PaedDr. Markéta Pastorová, Národní ústav pro vzdělávání (divize 
Výzkumný ústav pedagogický) 

Východiska a koncepce vzdělávacího obsahu předmětu Filmová 
/audiovizuální výchova a metodika přípravy učitele na výuku.
(s praktickou ukázkou elementárního cvičení)
prof. Rudolf Adler, FAMU

Filmové soutěže pro děti a mládež a nabídka vzdělávacích 
programů pro učitele a studenty
(s praktickými ukázkami z worskhopů)
Mgr. Jarmila Šlaisová, Impuls Hradec Králové

11.30 – 12.00 Přestávka

12.00 – 13.00 Druhá část odborného programu
Mezi filmovou a výtvarnou výchovou
(pozice videoartu ve výtvarné výchově, v čem mohou být učiteli 
výtvarné výchovy při zacházení s dynamickým obrazem užitečné 
digitální technologie)
PhDr. Vladimíra Zikmundová, Ph.D., Katedra výtvarné kultury 
Fakulty pedagogické, ZČU v Plzni

Realita Filmové - audiovizuální výchovy v praxi
I nevydařený pokus je lepší než nicnedělání. Různé přístupy k filmové 
a audiovizuální výchově v praxi.
Filip Kršiak, kino Světozor

http://hugo.nidv.cz/smsp/Loga/Archiv/M%C5%A0MT/msmt.bmp


13.00 Ukončení programu

Těšíme se na Vaši účast.

http://hugo.nidv.cz/smsp/Loga/Archiv/M%C5%A0MT/msmt.bmp

